

Société NEW BODY LINE



Société Anonyme au capital de 4.250.400 dinars

Registre de commerce : B186952000

Siège social : Avenue Ali Balhaouane – 5199 Mahdia – Tunisie.

Tel : (216) 73 680 435 / Fax : (216) 73 680 440 E-mail : newbodyline@planet.tn

**INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS AU 30/06/2019**

Indicateurs	2ème Trimestre			Cumul du 01/01 au 30/06			Exercice 2018
	2019	2018	Var (%)	2019	2018	Var (%)	
Production Lingerie Basique	74 420	69 364	7.29%	111 211	126 128	-11.83%	239 109
Production Lingerie intelligente	112 646	162 862	-30.83%	229 877	305 238	-24.69%	577 100
<b>Total Production vendue (en unité)</b>	<b>187 066</b>	<b>232 226</b>	<b>-19.45%</b>	<b>341 088</b>	<b>431 366</b>	<b>-20.93%</b>	<b>816 209</b>
CA Lingerie Basique	644 021	558 104	15.39%	1 022 972	1 003 506	1.94%	2 254 661
CA Lingerie intelligente	1 055 816	1 218 043	-13.32%	2 175 271	2 235 240	-2.68%	4 456 937
<b>Chiffre d'affaires (en DT)</b>	<b>1 699 837</b>	<b>1 776 147</b>	<b>-4.30%</b>	<b>3 198 242</b>	<b>3 238 747</b>	<b>-1.25%</b>	<b>6 711 598</b>
Investissements nets	22 014	894	2362%	82 660	1 783	4536%	476 539
Endettement LMT	0	0		0	0		0

(i)- Les chiffres ayant servi pour l'élaboration des indicateurs d'activité trimestriels au 30 juin 2019, sont issus des livres comptables de la société arrêtés **provisoirement** à cette date.

(ii)- Les chiffres de l'exercice 2018 sont audités et définitifs.

**COMMENTAIRES**

**1. Production :**

Durant le 2<sup>ème</sup> trimestre 2019, la production en pièces de NEW BODY LINE a diminué de 19,45% avec un volume total de 187 066 pièces produites et vendues contre 232 226 pièces pour la même période en 2018.

**2. Chiffre d'affaires :**

Le chiffre d'affaires global du 2<sup>ème</sup> trimestre 2019 a diminué de 4,30% et s'est élevé à 1 699 837 DT, contre 1 776 147 DT pour la même période en 2018.

Cette diminution s'explique essentiellement par une baisse du chiffre d'affaires de 13,32% des produits intelligents qui représente 62,11% du CA global et ce, malgré une augmentation du chiffre d'affaires des produits basiques de 15,39%.

En effet les ventes de nos clients sur le marché Français ont baissé suite aux mouvements sociaux prolongés notamment les mouvements des « gilets jaunes » qui ont paralysé durant plusieurs week-ends les centres commerciaux et les points de ventes aux centres villes.

Le cumul du chiffre d'affaires du premier semestre 2019 a diminué de 1,25% soit, 40.505DT de moins par rapport au premier semestre 2018.

Durant le 2<sup>ème</sup> trimestre 2019, NEW BODY LINE a travaillé avec 11 clients dont 1 local et 10 étrangers

### **3. Investissements**

La société NBL a réalisé un investissement d'environ 22.000 DT courant le 2<sup>ème</sup> trimestre 2019.

### **4. Endettement**

La société NBL maintient toujours son niveau d'endettement à LMT à zéro et dispose d'une trésorerie largement excédentaire générant des produits de placement substantiels.